Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 18-02-2019
Insolventienummer F.09/18/326
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000071604:F001
Datum uitspraak 02-10-2018
R-C mr. W.J. Don
Curator mr. N.F. Barthel

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Bakkerswinkel Den Haag en De Bakkerswinkel 13-11-2018
1

Gegevens onderneming

Faillissement 13-11-2018
Op 2 oktober 2018 werd het failissement onder insolventienummer 1
F.09.18.326 uitgesproken, met benoeming van mr W.J. Don tot rechter-

commissaris en met aanstelling van mr. N.F. Barthel als curator.

Vestiging

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Bakkerswinkel
Den Haag B.V. (hierna: “failliet”) is statutair gevestigd te Den Haag met als
(voormalig) vestigingsadres Torenstraat 142 te (2513 BW) Den Haag.

Handelsregister
De gefailleerde vennootschap is in het handelsregister geregistreerd onder
KvK-nummer 27376397.



Activiteiten onderneming

SBI-code:4711 - supermarkten en dergelijke winkels met een algemeen 13-11-2018
assortiment voedings- en genotmiddelen. 1
SBI-code: 5621 - Eventcatering Traiteursbedrijf (waaronder begrepen: het

verzorgen van ontbijt, lunches, high-teas en parties ter plaatse).

Failliet was onderdeel van een groep met meer locaties waar brood/gebak en
dranken worden verkocht. De eigen visie van de groep is als volgt:

“Visie van De Bakkerswinkel

De Bakkerswinkel is geen keten. Iedere winkel is uniek en heeft zijn eigen
identiteit. Het ontwerp van de ruimte en het meubilair is doordacht en met
respect voor de omgeving uitgevoerd. Wij willen dat De Bakkerswinkel een
fijne plek is waar men zich thuis voelt en met een goed gevoel weer naar huis
gaat. Een plek waar het eten wordt bereid met plezier en liefde voor het
ambacht en biologische (streek)producten. Een plek waar mensen
samenkomen, het maakt niet uit van welke achtergrond.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 264.717,00
2016 € 322.388,00
2015 € 361.772,00

2014 € 406.910,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

13-11-2018
In 2017 gemiddeld 2 Fte
. _ 1
Bruto lonen in 2017: € 63.127
Kosten inhuur personeel 2017: € 75.485
Boedelsaldo
13-11-2018
Boedelsaldo
1
€ 1.085,00
18-02-2019
Boedelsaldo
2

€ 1.085,00



Verslagperiode

van
2-10-2018

t/m
9-11-2018

van
10-11-2018

t/m
15-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27,60 uur
2 14,00 uur
totaal 41,60 uur

Toelichting bestede uren

Openbare gegevens verslag

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten
dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator
kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bestede uren totaal: 44,1

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De failliet is opgericht op 25 juni 2010 en op 13 juli 2010 ingeschreven in het
handelsregister.

Bestuur/directie/aandeelhouders

Enig aandeelhouder en bestuurder van de failliet is de besloten vennootschap
met beperkte aansprakelijkheid Piet Hekker Beheer B.V. met als bestuurder
Petrus Henricus Cornelis Hekker.

De dagelijkse leiding van de failliet was in handen een bedrijfsleider.

13-11-2018
1
18-02-2019
E 2
13-11-2018
1
18-02-2019
E 2
13-11-2018
1



1.2 Lopende procedures

Zover bekend geen. 13-11-2018

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringstussenpersoon heeft een eindnota gestuurd op 18 oktober 13-11-2018
2018. 1

De inventaris was verzekerd voor € 65.800 en het bedrijffsgebouwenbelang

(huurdersbelang) voor een bedrag van € 68.422.

Op datum faillissement trof de curator geen inventaris aan. De curator heeft op

locatie in Den Haag door de ramen gekeken en ook daar geen

noemenswaardige inventaris aangetroffen.

Dit betreft een punt waar de bestuurder een nadere toelichting op dient te

geven.

1.4 Huur
Het door de failliet gehuurde pand ligt aan Torenstraat te (2513 BW) Den 13-11-2018
Haag. 1

Het gehuurde pand is door de huurder op 22 mei 2018 opgeleverd aan de
verhuurder. Met de advocaat van de verhuurder is contact geweest en deze
heeft op 5 oktober 2018 bevestigd dat de locatie op 22 mei 2018 is opgeleverd
aan de verhuurder. Op deze notitie staat dat de picknicktafels, vaatwasser en
de waterontharder op een later moment zouden worden opgehaald.

1.5 Oorzaak faillissement

Verklaring bestuurder: 13-11-2018
1

De beéindiging van de exploitatie kent externe oorzaken:

- pech met personeel, een bedrijfsleider die opstapte, een bedrijfsleider die

ziek werd, een interimmer die het hele team deed opstappen;

- meerdere keren waren er periodes van een team zonder bedrijfsleiding;

- opzeggen van de eigen administrateur;

- overlijden levens- en zakenpartner;

- toename concurrentie in de directe omgeving;

- verbouwing van de Torengarage 2016-2017 en daardoor eerst derving omzet

en daarna uitblijven van zakelijke reserveringen van groepen.

De curator verricht een eigen oorzakenonderzoek en zal deze vermelden zodra
dit onderzoek afgerond is.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Volgens de concept-jaarrekening van 2017: 2 fte.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2,1 uur

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit mededelingen van de bestuurder blijkt dat in overleg met de verhuurder
(destijds) het pand aan de Torenstraat leeg is opgeleverd.
Zie ook verzekeringen. De curator heeft geen inventaris aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

13-11-2018

1

13-11-2018
1

13-11-2018
1

13-11-2018

1

13-11-2018

1

13-11-2018

1

13-11-2018

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1,1 uur

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Uit mededelingen van de bestuurder blijkt dat op datum failissement geen
voorraden meer aanwezig waren. De feitelijke werkzaamheden zouden reeds
in het eerste kwartaal van 2018 zijn gestaakt.

In onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

0,0 uur

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De failliet vormde een fiscale eenheid met de andere bakkerswinkels van de
formule in 2015 /2016 / 2017. De totale compensabele verliezen bedragen €
243.291.

3.9 Werkzaamheden andere activa

0,0 uur

I Verslag 2: 0,4 uur

13-11-2018

1

13-11-2018
1

13-11-2018
1

13-11-2018
1

13-11-2018
1

18-02-2019
Ek



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In de concept-jaarrekening van 2017 bedraagt de debiteurenstand op 31 13-11-2018
december 2017 1
€ 5.605,00. De curator onderzoekt deze post.

Piet Hekker Beheer BV heeft een krediet verstrekt aan de vennootschap van
maximaal € 175.000. Het saldo is volgens de jaarrekening als volgt verlopen:

31-12-2014 € 94.039
31-12-2015 € 78.641
31-12-2016 € 83.062
31-12-2017 € 98.642

4.2 Werkzaamheden debiteuren

1,8 uur 13-11-2018
=
| versiag 2:3,4 uur 18-02-2019
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-11-2018
De failliet bankierde bij ING Bank.
1
Saldi bankrekeningen
De failliet heeft een betaalrekening onder rekeningnummer: NL21 INGB 0651
6359 42. Per datum faillissement bedroeg het creditsaldo: € 230,38. Daarnaast
is er een spaarrekening: 651635942 E met op datum faillissement een tegoed
van: € 831,62.
ING Bank heeft een bedrag van € 1.085,00 gestort op de
faillissementsrekening.
I 18-02-2019
De failliet heeft een bankrekening bij ING Bank.
2
5.2 Leasecontracten
In onderzoek. 13-11-2018

1



5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek. 13-11-2018

1

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 13-11-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. 13-11-2018
1

5.6 Retentierechten

In onderzoek. 13-11-2018

mE1

5.7 Reclamerechten

In onderzoek. 13-11-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

13-11-2018
In onderzoek.
1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
1,7 uur 13-11-2018
1
| versiag 2: 0,7 uur 18-02-2019

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 13-11-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-11-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

0,0 uur 13-11-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-11-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-11-2018

1

6.6 Opbrengst

13-11-2018
Niet van toepassing.
g 1
6.7 Boedelbijdrage
13-11-2018
Niet van toepassing.
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
0,0 uur 13-11-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van De Bakkerswinkel Den Haag B.V. werd bijgehouden in het 13-11-2018
boekhoudprogramma Basecon. De accountant van de failliet is Worrell & Jetten 1
Accountants.

De curator heeft delen van de administratie ontvangen, doch mijn voorlopige
conclusie is thans dat ik (nog) niet beschik over de administratie conform door
de wet verplicht gesteld.

De wet stelt:

“de gefailleerde draagt terstond de administratie en de daarbij behorende

boeken, bescheiden en andere gegevensdragers volledig en ongeschonden
aan de curator over”.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016 13-11-2018
Publicatiedatum: 6 juni 2017 1
Consequentie: geen

2015

Publicatiedatum: 23 februari 2017
Consequentie: te laat

2014

Publicatiedatum: 24 december 2015
Consequentie: geen

2013

Publicatiedatum: 25 juli 2014
Consequentie: geen

De jaarrekeningen van 2015 is te laat gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 13-11-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 13-11-2018

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
13-11-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur 1
Omdat de jaarrekening 2015 niet tijdig is gedeponeerd, staat de kennelijk
onbehoorlijke taakvervulling vast en wordt vermoed dat deze kennelijk

onbehoorlijke taakvervulling een reden is voor het faillissement.

De curator heeft het oorzakenonderzoek nog niet afgerond.



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

(Overige) onrechtmatige gedragingen:

In onderzoek.

Handelscrediteurenverloop:
31-12-2014 € 18.942
31-12-2015 € 40.675
31-12-2016 € 97.296
31-12-2017 €130.230

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

4,0 uur

Verslag 2: 5,9 uur

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent, en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.618,00

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend van € 15.618,00.

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend van in totaal €

29.073,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Niet van toepassing.

13-11-2018
E 1
13-11-2018
= 1
13-11-2018
] 1
18-02-2019
E 2
13-11-2018
] 1
13-11-2018
& 1
18-02-2019
= 2
13-11-2018

1



8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Nog niet bekend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Nog niet bekend.

De verhuurder heeft een vordering ingediend van € 135.891 na verrekening
van de borg van € 16.362. De huurachterstand bedroeg dus € 152.253.

De huurin de jaren 2014/2015/2016 bedroeg afgerond € 60.000. In 2017
bedroeg de huur afgerond € 40.000. De gecumuleerde verliezen zijn, zo blijkt
uit de cijfers, voor een groot deel ‘gefinancierd’ door de verhuurder.

I € 1.306,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1,6 uur

I Verslag 2: 2,2 uur

13-11-2018
EE
13-11-2018
mE1
18-02-2019
=k
13-11-2018
EE
18-02-2019
E 2
13-11-2018
mE1
13-11-2018
E1
18-02-2019

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures aanhangig. 13-11-2018

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

0,0 uur 13-11-2018
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek administratie; 13-11-2018
- onderzoek debiteuren; 1
-onderzoek rechtmatigheid;

- oorzakenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De voor een dergelijk faillissement gebruikelijke termijn. 13-11-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag
2-5-2019 18-02-2019

2

10.4 Werkzaamheden overig

3,1 uur 13-11-2018
1
I Verslag 2: 0,3 uur 18-02-2019

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


